
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 28 de juliol de 2022, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es proveïxen els llocs de treball 
anunciats per la Convocatòria 23/2022, de 24 de febrer de 
2022. [2022/7314]

RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2022, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se resuelve la provisión de 
los puestos de trabajo anunciados por la Convocatoria 
23/2022, de 24 de febrero de 2022. [2022/7314]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas para la provisión por el 
sistema de libre designación, de varios puestos de trabajo de naturaleza 
funcionarial, convocatoria 23/2022, de 24 de febrero, de 2022 (DOGV 
9289, 02.03.2022), resulta que:

I. Para el puesto 25059, abogado/a coordinador/a, se ha presenta-
do una sola persona, Maria Carmen Díaz Ramos, que cumple con los 
requisitos exigidos.

La persona candidata tiene acreditada una dilatada experiencia 
profesional como funcionaria de carrera del cuerpo A1-02, ejerciendo 
funciones de asesoramiento en derecho y funciones de abogada coor-
dinadora, así como formación en diferentes materias y participación 
en congresos, jornadas y conferencias relacionadas con su actividad 
profesional, por lo que se considera idónea para el puesto al que aspira.

II. Para el puesto 25062, abogado/a coordinador/a, se ha presentado 
una sola persona, Ignacio Lleo de Nalda, que cumple con los requisitos 
exigidos.

La persona candidata tiene acreditada una dilatada experiencia 
profesional como funcionario de carrera del cuerpo A1-02, ejerciendo 
funciones de asesoramiento en derecho y de abogado coordinador; for-
mación en diferentes materias relacionadas con su actividad profesional, 
como docente en materias relacionadas con el derecho administrativo y 
como partícipe en diferentes grupos de trabajo, publicaciones y proyec-
tos relacionados igualmente con su actividad profesional, por lo que se 
considera idónea para el puesto al que aspira.

III. Para el puesto 25069, director/a Servicios Consultivos, se ha 
presentado una sola persona, Ascensión Cabo Iranzo, que cumple con 
los requisitos exigidos.

La persona candidata tiene acreditada una dilatada experiencia pro-
fesional como funcionaria de carrera del cuerpo A1-02, ejerciendo fun-
ciones de asesoramiento en derecho y de abogada coordinadora; forma-
ción y participación en congresos, jornadas y conferencias relacionadas 
con su actividad profesional o participación como docente en materias 
jurídicas, por lo que se considera idónea para el puesto a que aspira.

IV. Para el puesto 25070, director/a del Gabinete de Estudios, se ha 
presentado una sola persona, Fernando Bellver Climent, que cumple con 
los requisitos exigidos.

La persona candidata tiene acreditada experiencia profesional como 
funcionario de carrera del cuerpo A1-02, ejerciendo funciones de ase-
soramiento en derecho, gestión de bases de datos y organización de 
actividades dirigidas a la difusión y conocimiento de materias de índole 
jurídica, así como formación en diferentes materias y participación en 
congresos, jornadas y conferencias relacionadas con su actividad pro-
fesional, por lo que se considera idónea para el puesto al que aspira.

V. Para el puesto 37993, abogado/a coordinador/a, se ha presenta-
do una sola persona, José Vega Cueje, que cumple con los requisitos 
exigidos.

La persona candidata tiene acreditada una dilatada experiencia pro-
fesional como funcionario de carrera del cuerpo A1-02, ejerciendo fun-
ciones de asesoramiento en derecho y de abogado coordinador, así como 
formación y participación en seminarios y jornadas relacionadas con su 
actividad profesional o de carácter transversal, por lo que se considera 
idónea para el puesto al que aspira.

VI. Para el puesto 37994, abogado/a coordinador/a, se ha presenta-
do una sola persona, Roberto Alvaro Gómez, que cumple con los requi-
sitos exigidos.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de partici-
pació de les persones interessades, per a la provisió pel procediment de 
lliure designació de diversos llocs de treball de naturalesa funcionarial, 
convocatòria número 23/2022, de 24 de febrer de 2022 (DOGV núm. 
9289, de 2 de març de 2022), resulta que:

I. Per al lloc 25059, advocat/ada coordinador/a, s’ha presentat una 
sola persona, Maria Carmen Díaz Ramos, que compleix amb els requi-
sits exigits.

La persona candidata té acreditada una dilatada experiència profes-
sional com a funcionària de carrera del cos A1-02, exercint funcions 
d’assessorament en dret i funcions d’advocada coordinadora, així com 
formació en diferents matèries i participació en congressos, jornades i 
conferències relacionades amb la seua activitat professional, per la qual 
cosa es considera idònia per al lloc al qual aspira.

II. Per al lloc 25062, advocat/ada coordinador/a, s’ha presentat una 
sola persona, Ignacio Lleo de Nalda, que compleix amb els requisits 
exigits.

La persona candidata té acreditada una dilatada experiència pro-
fessional com a funcionari de carrera del cos A1-02, exercint funcions 
d’assessorament en dret i d’advocat coordinador; formació en diferents 
matèries relacionades amb la seua activitat professional, com a docent 
en matèries relacionades amb el dret administratiu i com a partícip en 
diferents grups de treball, publicacions i projectes relacionats igualment 
amb la seua activitat professional, per la qual cosa es considera idònia 
per al lloc al qual aspira.

III. Per al lloc 25069, director/a Serveis Consultius, s’ha presentat 
una sola persona, Ascensión Cabo Iranzo, que compleix amb els requi-
sits exigits.

La persona candidata té acreditada una dilatada experiència profes-
sional com a funcionària de carrera del cos A1-02, exercint funcions 
d’assessorament en dret i d’advocada coordinadora; formació i partici-
pació en congressos, jornades i conferències relacionades amb la seua 
activitat professional o participació com a docent en matèries jurídiques, 
per la qual cosa es considera idònia per al lloc al qual aspira.

IV. Per al lloc 25070, director/a del Gabinet d’Estudis, s’ha presen-
tat una sola persona, Fernando Bellver Climent, que compleix amb els 
requisits exigits.

La persona candidata té acreditada experiència professional com a 
funcionari de carrera del cos A1-02, exercint funcions d’assessorament 
en dret, gestió de bases de dades i organització d’activitats dirigides a la 
difusió i coneixement de matèries d’índole jurídica, així com formació 
en diferents matèries i participació en congressos, jornades i conferèn-
cies relacionades amb la seua activitat professional, per la qual cosa es 
considera idònia per al lloc al qual aspira.

V. Per al lloc 37993, advocat/ada coordinador/a, s’ha presentat una 
sola persona, Jose Vega Cueje, que compleix amb els requisits exigits.

La persona candidata té acreditada una dilatada experiència pro-
fessional com a funcionari de carrera del cos A1-02, exercint funcions 
d’assessorament en dret i d’advocat coordinador, així com formació i 
participació en seminaris i jornades relacionades amb la seua activitat 
professional o de caràcter transversal, per la qual cosa es considera idò-
nia per al lloc al qual aspira.

VI. Per al lloc 37994, advocat/ada coordinador/a, s’ha presentat una 
sola persona, Roberto Alvaro Gómez, que compleix amb els requisits 
exigits.



La persona candidata tiene acreditada una dilatada experiencia 
profesional como funcionario de carrera del cuerpo A1-02, ejercien-
do funciones de asesoramiento en derecho y de abogado coordinador; 
experiencia profesional en el ejercicio de funciones de dirección y expe-
riencia docente en materias jurídicas, por lo que se considera idónea 
para el puesto a que aspira.

VII. Para el puesto 25068, director/a de los Servicios Contenciosos, 
el único aspirante admitido presenta escrito de desistimiento que, con-
forme con lo dispuesto en la Ley 39/2015, artículos 93 y 94, es aceptado 
por lo que, de acuerdo con el artículo 21 de la misma ley y el artículo 
115 de la ley 4/2021, procede resolver la convocatoria para la provisión 
del puesto, declarándola desierta por falta de candidatos.

De conformidad con lo dispuesto en disposición transitoria Sexta de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la Función Pública 
Valenciana, así como en la base cuarta de la resolución de la convoca-
toria citada, y en el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana; y en virtud de lo dispuesto en el apartado séptimo de la 
Resolución de 17 de febrero de 2022, del presidente de la Generalitat, 
por la que delega determinadas atribuciones en diferentes órganos de la 
Presidencia (DOGV 9282, 21.02.2022), resuelvo:

Primero
Nombrar a María Carmen Díaz Ramos, funcionaria de carrera de la 

Administración de la Generalitat, con NRP...723...M0, como abogada 
coordinadora, puesto número 25059, grupo A1, cuerpo A1-02, comple-
mento de destino nivel 30 y complemento específico E050.

Segundo
Nombrar a Ignacio Lleo de Nalda, funcionario de carrera de la 

Administración de la Generalitat, con NRP...947...D0, como abogado 
coordinador, puesto número 25062, grupo A1, cuerpo A1-02, comple-
mento de destino nivel 30 y complemento específico E050.

Tercero
Nombrar a Ascensión Cabo Iranzo, funcionaria de carrera de la 

Administración de la Generalitat, con NRP...096...A, como directora de 
Servicios Consultivos, puesto 25069, grupo A1, cuerpo A1-02, comple-
mento de destino nivel 30 y complemento específico E050.

Cuarto
Nombrar a Fernando Bellver Climent, funcionario de carrera de 

la Administración de la Generalitat, con NRP...849...O0, como direc-
tor/a del Gabinete de Estudios, puesto número 25070, grupo A1, cuerpo 
A1-02, complemento de destino nivel 30 y complemento específico 
E050.

Quinto
Nombrar a José Vega Cueje, funcionario de carrera de la Adminis-

tración de la Generalitat, con NRP...461...K0, como abogado coordina-
dor, puesto número 37993, grupo A1, cuerpo A1-02, complemento de 
destino nivel 30 y complemento específico E050.

Sexto
Nombrar a Roberto Álvaro Gómez, funcionario de carrera de la 

Administración de la Generalitat, con NRP...147...O0, como abogado 
coordinador, puesto número 37994, grupo A1, cuerpo A1-02, comple-
mento de destino nivel 30 y complemento específico E050. 

Séptimo
Declarar desierta la convocatoria para la provisión del puesto de 

trabajo 25068, director/a de los Servicios Contenciosos.

Octavo
El cese en el actual puesto de trabajo de las personas funcionarias 

nombradas en los apartados anteriores se producirá de oficio el mismo 
día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La persona candidata té acreditada una dilatada experiència pro-
fessional com a funcionari de carrera del cos A1-02, exercint funcions 
d’assessorament en dret i d’advocat coordinador; experiència professi-
onal en l’exercici de funcions de direcció i experiència docent en matè-
ries jurídiques, per la qual cosa es considera idònia per al lloc al qual 
aspira.

VII. Per al lloc 25068, director/a dels Serveis Contenciosos, l’únic 
aspirant admés presenta escrit de desistiment que, conforme amb el que 
es disposa en la Llei 39/2015, articles 93 i 94, és acceptat, per la qual 
cosa, d’acord amb l’article 21 de la mateixa llei i l’article 115 de la llei 
4/2021, procedeix resoldre la convocatòria per a la provisió del lloc 
declarant-la deserta per falta de candidats.

De conformitat amb el que disposa la disposició transitòria Sisena 
de la llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, així com la base quarta de la resolució de la convocatòria 
esmentada,  i en l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de Gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs 
de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; i en 
virtut del que disposa l’apartat sèptim de la Resolució de 17 de febrer 
de 2022, del president de la Generalitat, per la qual delega determinades 
atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV núm. 9282, de 
21.02.2022), resolc:

Primer
Nomenar a María Carmen Díaz Ramos, funcionària de carrera de 

l’Administració de la Generalitat, amb NRP...723...M0, com a advocada 
coordinadora, lloc número 25059, grup A1, cos A1-02, complement de 
destí nivell 30 i complement específic E050.

Segon
Nomenar a Ignacio Lleo de Nalda, funcionari de carrera de l’Ad-

ministració de la Generalitat, amb NRP...947...D0, com a advocat coor-
dinador, lloc número 25062, grup A1, cos A1-02, complement de destí 
nivell 30 i complement específic E050. 

Tercer.
Nomenar a Ascensión Cabo Iranzo, funcionària de carrera de l’Ad-

ministració de la Generalitat, amb NRP...096...A, com a directora de 
Serveis Consultius, lloc 25069, grup A1, cos A1-02, complement de 
destí nivell 30 i complement específic E050. 

Quart
Nomenar a Fernando Bellver Climent, funcionari de carrera de 

l’Administració de la Generalitat, amb NRP...849...O0, com a direc-
tor/a del Gabinet d’Estudis, lloc número 25070, grup A1, cos A1-02, 
complement de destí nivell 30 i complement específic E050.

Cinqué
Nomenar a Jose Vega Cueje, funcionari de carrera de l’Administra-

ció de la Generalitat, amb NRP...461...K0, com a advocat coordinador, 
lloc número 37993, grup A1, cos A1-02, complement de destí nivell 30 
i complement específic E050. 

Sisé
Nomenar a Roberto Álvaro Gómez, funcionari de carrera de l’Ad-

ministració de la Generalitat, amb NRP...147...O0, com a advocat coor-
dinador, lloc número 37994, grup A1, cos A1-02, complement de destí 
nivell 30 i complement específic E050. 

Seté
Declarar deserta la convocatòria per a la provisió del lloc 25068, 

Director/a dels Serveis Contenciosos.

Huité
El cessament en l’actual lloc de treball de les persones nomenades 

es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la notificación o bien, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Valencia, o 
ante el juzgado contencioso administrativo de la circunscripción en que 
tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación. Todo ello de conformidad 
con lo que establecen los artículos 123 y 124, en relación con la Dispo-
sición transitoria tercera, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y en 
los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 28 de julio de 2022.– El subsecretario (P.D.R 17.02.2022; 
DOGV 9282, de 21.02.2022): Emili Josep Sampio Morales.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós-administratiu davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat conten-
ciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el 
seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124, en relació amb la Disposició transitòria tercera, de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions publiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 28 de juliol de 2022.-El sotssecretari (P.D.R 17.02.2022; 
DOGV 9282, de 21.02.2022): Emili Josep Sampio Morales.


		2022-08-01T08:51:29+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




